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Selcom Sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2016

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Llogari té arkétueshme tregtare

Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura
Té tjera llogari té arkétueshme

Inventari

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhura té
konstatuara

Total Aktive Afatshkurtra
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jomateriale

Total aktive afatgjata

Total Aktive

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare
Llogari té pagueshme ndaj paléve té
lidhura

Té pagueshme pér shpenzime té
konstatuara

Detyrime tatimore

Té ardhurat e shtyra

T€ tjera detyrime

Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Hua afatgjata
Llogari té pagueshme nga palét e lidhura

Total Detyrime afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali aksionar
Kapitali i nénshkruar
Rezerva ligjore
Rezerva té tjera
Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

O 00O~ O0N O

11
12
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15
16
17

18
19

20
21

22

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

2,339,055 2,684,162
14,664,916 13,649,586
6,771,449 5,185,426
4,082,152 4,185,435
4,641,150 3,600,087
1,546,998 498,768
6,058,821 4,027,463
40,104,541 33,830,927
34,255,264 33,081,833
43,750 50,272
34,299,014 33,132,105
74,403,555 66,963,032
2,625,385 6,671,669
3,737,508 2,227,811
2,942,746 3,189,673
1,524,240 2,635,139
2,354,747 1,717,297
60,200 60,200
3,012,768 2,674,250
16,257,594 19,176,039
4,217,033 7,456,190
15,208,044 22,612,667
19,425,077 30,068,857
35,682,671 49,244,896
100,000 100,000
10,000 10,000
17,608,136 6,441,654
21,002,748 11,166,482
38,720,884 17,718,136
74,403,555 66,963,032

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 21, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Selcom Sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

Pér vitin e
mbyllur mé 31

Pér vitin e
mbyllur mé 31

Shénime Dhjetor 2016 Dhjetor 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 23 94,440,685 61,454,546
Puna e kryer nga njésia ekonomike e
kapitalizuar 2,553,825 3,548,000
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 24 (335,264) 6,655
Lénda e paré dhe materiale té
konsumueshme (58,860,432) (40,595,132)
Lénda e paré dhe materiale té
1) konsumueshme 25 (52,575,792) (35,339,916)
2) Té& tjera shpenzime 26 (6,284,640) (5,255,216)
Shpenzime té personelit 27 (8,881,603) (6,722,039)
1) Paga dhe shpérblime (7,687,846) (5,836,891)
Shpenzime té sigurimeve
2) shoqgérore/shéndetsore (1,193,757) (885,148)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 11/12 (3,612,927) (3,660,676)
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 28 (6,149) 103,166
Té ardhura té tjera - -
Shpenzime financiare 29 (478,747) (851,356)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té
1)  ngjashme (815,580) (1,060,297)
2) Shpenzime té tjera financiare 336,833 208,941
Fitimi/humbja para tatimit 24,819,388 13,283,064
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 30 (3,816,640) (2,116,582)
1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (3,816,640) (2,116,582)
Fitimi/humbija e vitit 21,002,748 11,166,482
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér
vitin: - -
Totali i té ardhurave té tjera
gjithépérfshirése pér vitin 21,002,748 11,166,482

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 21, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Selcom Sh.p.k

(Vleraf jané né Lek)

Pasqyra e ndryshimeve né Kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

Kapitali i Rezerva Rezerva té Humbje te Fitim / Humbja

nénshkruar Ligjore tjera mbartura e vitit Tatal
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 100,000 10,000 - (376,512) 6,818,166 6,551,654
Fitimi / Humbja e vitit 11,166,482 11,166,482
Lévizjet pérmes kapitalit 6,441,654 376,512 (6,818,166) =
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 100,000 10,000 6,441,654 - 11,166,482 17,718,136
Fitimi / Humbja e vitit 21,002,748 21,002,748
Lévizjet pérmes kapitalit 11,166,482 (11,166,482) =
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 100,000 10,000 17,608,136 - 21,002,748 38,720,884

Pasgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 21, t& cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.

Pasgyrat financiare té Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 u aprovuan dhe u nénshkruan si mé poshté:
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Selcom Sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Diferenca kémbmi jo nga aktivitete operative
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin
jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Rezultati nga shitja e aseteve

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme
dhe té tjera

Rénie/(rritje) né inventaré
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga aktiviteti i
shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktiviteti i
investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

Mjete monetare neto nga aktiviteti i
investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktiviteti i
financimit

Pagesa e huave

Mjete monetare neto nga aktiviteti |
financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe
ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit t€ kémbimit té
mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 31 dhjetor

. Pér vitine Pér vitine
Shenime mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
Dhjetor 2016 Dhjetor 2015
21,002,748 11,166,482

(62,472) (191,465)

2,069,722 1,099,873

3,612,927 3,660,676

(13,503) (56,718)

(5,577,658) (1,788,937)

(1,041,063) (3,464,624)

(732,523) (954,114)

3,516 20,770

19,261,694 9,491,943

(4,791,722) (6,264,932)

25,389 130,380

(4,766,333) (6,134,552)

(14,566,104) (3,163,750)
(14,566,104) (3,163,750)

(70,743) 193,641

2,684,162 2,507,997

(274,364) (17,476)

4 2,339,055 2,684,162

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 21, té cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Selcom Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Vlerat jané né Lek)
1. Informacion i pérgjithshém

“Selcom” sh.p.k (Kompania) éshté themeluar si njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar mé 18 Korrik
2006 né pérputhje me Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Kapitali i nénshkruar i shogérise éshté 100,000 Leké, i ndaré né 100 njési té barabarta me nga 1,000
Leké secila.

Ortakét e shogérise jané :

. Z. Gentian Sula zotérues i 65 kuotave ose 65% té kapitalit té shogérisé;
. Z. Altin Bushka zotérues i 35 kuotave ose 35% té kapitalit té shoqérisg;

Aktiviteti kryesor i késaj shoqgérie éshté ofrimi i shérbimeve té telefonisé, internetit. Projektim dhe
zbatim i rrjeteve dhe sistemeve telefonike, rrjeteve dhe sistemeve kompjuterike, sistemeve té vézhgimit
me kamera IP dhe me qgark té mbyllur. Import, eksport dhe tregtim me shumicé dhe pakicé té pajisjeve
elektronike.

Adresa e selisé sé shoqérisé éshté: Selitg, Tirané.

MEé 31 dhjetor 2016 Shoqéria kishte 15 punonjés (2015: 14 punonjés).

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK) dhe ligjin
nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe amenduar me urdhrin nr.64
daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare té kontabilitetit t&€ pérmirésuara dhe zbatimin e
detyrueshém té tyre duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fugi né fletoren zyrtare nr.119 daté 1 gusht 2014.

Kompania pérdor formatin e publikuar nga NAS pér prezantimin e pasqgyrave financiare.

2.2. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasqgyrat financiare té Shoqgérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon qé manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime gé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né
datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe

faktoré té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té
arsyeshme né rrethanat aktuale.



Selcom Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Vlerat jané né Lek)

2. Bazat e pregatitjes sé pasqgyrave financiare (vazhdim)
2.5 Vlerésime dhe gjykime (vazhdim)

Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime
dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél gé rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné
do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé kané risk té réndésishém pér té
shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave té mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar meé poshté:

2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara te cilat rezultojné nga paaftésia
e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té
arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né c¢rregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té
arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve
gjygésore. Shogéria vleréson mundésiné e krijimit té njé detyrimi aktual si rrijedhojé e njé ngjarje té
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shoqgéria
provizionon vlerén e detyrimit gé mund té masé me besueshmeéri. Pér shkak té nivelit té larté té
pasigurisg, né disa raste mund té ndodhé g€ vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin
e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t&€ méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura
né pasqgyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré é€shté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar
njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té
drejté rikéembehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e
drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2016 2015
Euro/ALL 135.23 137.28
USD/ ALL 128.17 125.79



Selcom Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Vlerat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré€ jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra
dhe té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare
kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té
shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojng,
shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre
muajsh ose mé pak g€ nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normeén
efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paraqgiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

TE tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.



Selcom Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Vlerat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té
skontuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe gé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur
pas njohjes s€ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té amortizuar,
rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4. Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjellies né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té
aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné
pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.
Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndryshém (komponentét mé té médhen;j) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i.  Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
atij zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.



Selcom Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Vlerat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.4. Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

iii. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur t&€ amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e

blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2016 dhe 2015 éshté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Norma e Amortizimit
Amortizimit
Mobilje dhe orendi Vleré e mbetur 20%
Pajisje informatike Vleré e mbetur 25 %
Ndértime dhe instalime Vleré e mbetur 5%
Makineri dhe pajisje Vleré e mbetur 20%
Automjete Vleré e mbetur 20%
TE tjera Vleré e mbetur 20%
iv. Cregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

a. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e
drejté té arkétuar ose té arkétueshme gé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje té€ menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

b. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale té veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet g€ vijné nga ndryshimi i kursit t&€ kémbimit pérve¢ diferencave té€ kémbimit gé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

C. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té
minimumit té pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.
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Selcom Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
d. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit gé njihen né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e té drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmijet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

e. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérve¢ rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té
cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2016 eshte 15% (2015: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t€ pagueshém (apo té rikuperueshém)
né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér
shkak té aplikimit té parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas
metodés sé detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fuqi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér qgéllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé konsiderohen né fugi né fund té
periudhés sé raportimit, té cilat pritet té zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé qé
éshté e mundshme qé fitimi i tatueshém né té ardhmen té mund té pérdoret pér zbritjet né fjalé.

f. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

g. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paraqitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

h. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv,
i cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash
pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé
normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér
risget gé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé
gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.
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Selcom Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Vlerat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
i. Aktivet dhe Detyrimet e Kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqgyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqgyrave
financiare pér sa kohé gé mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4, Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Mjete monetare né banké 1,240,940 2,590,726
Llogari rrjedhése 1,240,940 2,590,726
Mjete monetare né arké 1,098,115 93,436
2,339,055 2,684,162

5. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Klienté 14,664,916 13,649,586
14,664,916 13,649,586

6. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Té arkétueshmet ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paraqgiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Té tjera té arkétueshme nga BPO 331,653 106,333
Té arkétueshme tregtare nga palét e lidhura 6,439,796 5,079,093
6,771,449 5,185,426

7. Té tjera llogari té arkétueshme

Llogarité té tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Debitoré kreditoré té tjeré 4,082,152 4,185,435
4,082,152 4,185,435
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Selcom Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Vlerat jané né Lek)
8. Inventari

Gjendja e inventarit mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 éshté si mé poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Léndé e paré dhe materiale 4,225,662 3,342,560
Mallra pér rishitje 415,488 257,527
4,641,150 3,600,087

9. Shpenzime té shtyra

Shpenzimet e shtyra detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Shpenzime té periudhave té ardhshme 359,984 136,373
Parapagime pér furnitorét 1,187,014 362,395
1,546,998 498,768

10. Té arkétueshme nga té ardhura té konstatuara

Té arkétueshmet nga té ardhurat e konstatuara detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2016 dhe 31
dhjetor 2015:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Té ardhura té llogaritura nga telefonia 6,058,821 4,027,463
6,058,821 4,027,463
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Selcom Shpk

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Vlerat jané né Lek)

11. Aktive Afatgjata Materiale

. . - .. Instrumenta .
Mak|_r.19.r| Automjetet MObllJ.e . Pa|_sje dhe vegla Ne proces Nde.r|me fjhe Te tjera Totali
Pajisje orendi kompjuterike pune instalime

Kosto
Gjendja mé 31 Dhjetor 2014 21,463,114 478,244 199,730 2,212,936 62,378 12,087,846 7,752,949 541,952 44,799,149
Shtesa 1,635,561 684,744 53,468 205,417 15,635,846 117,598 18,332,634
Pakésime (21,626) (70,000) (12,087,846) (12,179,472)
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2015 23,077,049 1,162,988 253,198 2,348,353 62,378 - 23,388,795 659,550 50,952,311
Shtesa 1,111,169 380,000 109,907 78,000 2,884,105 228,541 4,791,722
Pakésime (7,455) (8,750.0) (16,205)
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2016 24,180,763 1,542,988 253,198 2,449,510 140,378 - 26,272,900 888,091 55,727,828
Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 31 Dhjetor 2014 10,962,401 105,081 169,752 644,622 34,777 - 2,235,101 81,042 14,232,776
Amortizimi i vitit 2,172,373 110,079 27,039 336,182 4,132 890,597 115,263 3,655,665
Pakésime (12,130) (5,833) (17,963)
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2015 13,122,644 215,160 196,791 974,971 38,909 - 3,125,698 196,305 17,870,478
Amortizimi i vitit 1,915,110 202,232 9,168 267,581 15,505 1,082,090 114,719 3,606,405
Riklasifikime -
Pakésime (1,209) (3,110) (4,319)
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2016 15,036,545 417,392 205,959 1,242,552 54,414 - 4,207,788 307,914 21,472,564
Vlera neto kontabél
Gjendja mé 31 Dhjetor 2014 10,500,713 373,163 29,978 1,568,314 27,601 12,087,846 5,517,848 460,910 30,566,373
Gjendja mé 31 Dhjetor 2015 9,954,405 947,828 56,407 1,373,382 23,469 - 20,263,097 463,245 33,081,833
Gjendja mé 31 Dhjetor 2016 9,144,218 1,125,596 47,239 1,206,958 85,964 - 22,065,112 580,177 34,255,264
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Selcom Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Vlerat jané né Lek)

12. Aktive Afatgjata Jo Materiale

AAIM Total
Me kosto
Gjendja me 31 Dhjetor 2015 87,476 87,476
Shtesa - -
Pakesime - -
Gjendja me 31 Dhjetor 2016 87,476 87,476
Amortizimi -
Gjendja me 31 Dhjetor 2015 37,204 37,204
Amortizimi i vitit 6,522 6,522
Kthim amortizimi - -
Gjendja me 31 Dhjetor 2016 43,726 43,726
Gjendja Neto me 31 Dhjetor 2015 50,272 50,272
Gjendja Neto me 31 Dhjetor 2016 43,750 43,750

13. Huat aftashkurta

Né kété zé éshté paraqitur overdrafti nga bankat mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Overdraft ICB 2,625,385 6,671,669
2,625,385 6,671,669

14. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paraqgiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Furnitoré vendas 3,679,479 2,209,255
Furnitoré té huaj 58,029 18,556
3,737,508 2,227,811

15. Té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Té pagueshmet ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Té pagueshme t€ tjera ndaj paléve té lidhura 2,409,990 2,444,041
Té pagueshme tregtare nga palét e lidhura 532,756 745,632
2,942,746 3,189,673
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Selcom Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Vlerat jané né Lek)
16. Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té pagueshmet pér shpenzime té konstatuara mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paragiten si mé
poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Shpenzime té konstatuara pér telefoniné 1,476,006 2,635,139
Shpenzime té tjera té konstatuara 48,234

1,524,240 2,635,139

17. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 detajohen si mé poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Tatim fitimi 2,069,722 1,099,873
Kontribute pér sigurimet shogérore dhe
shéndetésore 176,370 166,685
TVSH pér t'u paguar 64,334 409,157
Tatimi mbi té Ardhurat nga Punésimi 42,224 41,582
Detyrime doganore 2,097
2,354,747 1,717,297

18. Té ardhura té shtyra

Té ardhurat e shtyra detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Parapagim nga klient 60,200 60,200
60,200 60,200

19. Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 detajohen si mé poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Paga pér t'u paguar 2,481,899 2,478,384
Debitoré & kreditoré té tjeré pér modema 530,869 195,866
3,012,768 2,674,250

20. Hua afatgjata

Huaté afatgjata detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Kredi ICB 4,217,033 7,456,190
4,217,033 7,456,190
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Selcom Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Vlerat jané né Lek)

21. Té pagueshme afatgjata ndaj paléve té lidhura

Té pagueshmet ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paraqgiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Té pagueshme té tjera ndaj ortakéve 15,208,044 22,612,667
15,208,044 22,612,667

22. Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogérisé éshté né vleré 100, 000 Leké. Gjate vitit 2016 nuk ka pasur ndryshim né
strukturén e kapitalit té shoqérisé.

23. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe
31 dhjetor 2015:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur mé

mé 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

Té ardhura nga telefonia 78,668,483 50,843,926
Té ardhura nga interneti 15,772,202 10,350,062
Té ardhura nga shitja e mallrave dhe shérbimeve 260,558
94,440,685 61,454,546

24. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijné fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit nga
aktiviteti tregtar dhe detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur mé
mé 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Fitime nga kémbimet valutore nga aktiviteti i

shfrytézimit 183,683 198,738

Humbje nga kémbimet valutore nga aktiviteti i
shfrytézimit (532,450) (248,901)
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 25,389 130,380
Vlera neto kontabél e aseteve té shitura (11,886) (73,662)
(335,264) 6,555
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Selcom Shpk

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Vlerat jané né Lek)

Rakordimi i té ardhurave me deklaratat e TVSH-sé dhe Tatim Fitimit.

Rakordimi i té ardhurave me FDP-né
Shitje total té deklaruara né FDP TVSH

Garanci pér modema

Anullim i té ardhurave té 2015 deklaruar né 2016

Pérllogaritje e té ardhurave té 2016 deklaruar né 2017

Shitje té dekalruar né FDP qé jané té ardhura né PASH

Té ardhura telefoni/internet

Shitje AQT

Té ardhura nga prodhimi i AQT-sé

Té ardhura té deklaruara né PASH té cilat jané deklaruar shitje né FDP
Té ardhurat nga interesat

Fitim nga kémbimet valutore

Total té ardhura té deklaruara FDP e Tatim Ftimit

25. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2016

95,323,659
(335,118)
(4,027,463)
6,058,821

97,019,899

94,440,685
25,389
2,553,825
97,019,899

136
596,412

97,616,447

Né kété zé paragiten kostoja e mallrave, léndeve té para dhe shérbimeve té konsumuara gé lidhen mé
veprimtariné e shfrytézimit. Lénda e paré dhe materiale té€ konsumueshme detajohet si mé poshté pér vitin

e mbyllur me 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Nénkotraktoré 47,879,583 29,517,488
Kosto e materialeve 3,146,869 3,335,505
Materiale té tjera ndihmése 1,491,340 2,099,923
Mirémbajtje centrali 58,000 387,000

52,575,792 35,339,916
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Vlerat jané né Lek)

26. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur mé

mé 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

Shpenzime geraje 1,669,518 1,703,851
Konsulence ekonomike 1,200,000 -
Taksa dhe tarifa té ndryshme 804,953 777,488
Shpenzime transporti 643,135 244,745
Shpenzime té ndryshme dhe té panjohura 618,727 603,961
Komisione bankare 474,204 704,095
Mirémbaijtje dhe riparime 334,211 773,062
Shpenzime administrative 262,173 66,472
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 102,883 96,896
Blerje té ndryshme, kancelari etj 99,183 91,308
Siguracione makina 39,053 15,500
Shpenzime pér pritje 36,600 87,208
Shérbime nga té treté - 14,045
Shpenzime udhétimi dhe dieta - 9,000
Dhurata - 67,585
6,284,640 5,255,216

27. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur mé

mé 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

Shpenzime pér paga 7,687,846 5,836,891
Shpenzime pér sigurime shog. e shéndetésore 1,193,757 885,148
8,881,603 6,722,039

28. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit paragesin gjobat dhe penalitetet pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
dhe 31 dhjetor 2015:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur mé

mé 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2014

Gjoba dhe penalitete 6,149 (103,166)
6,149 (103,166)
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29. Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursi i kémbimit gé lidhet me
aktivitetin financiar té shoqérise. Ky z€ detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe 31
dhjetor 2015:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2016 mé 31 dhjetor 2015

Shpenzime pér interesa (815,719) (1,091,409)
Té ardhura nga interesat 136 19,802
Te ardhura te tjera finaciare 11,310
Humbje nga kémbimet valutore (75,893) -
Té ardhura nga kémbimet valutore 412,729 208,941
(478,747) (851,356)

30. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
dhe 31 dhjetor 2015:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016 mé 31 dhjetor 2015
Fitimi para tatimit 24,819,388 13,283,064
Shpenzime té panjohura té tjera (si mé poshté): 624,876 827,485
Shpenzime pritje & pércjellje 87,208
Penalitet, gjoba e démshpérblime 6,149 135,116
Shpenzime té tjera 618,727 605,161
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e
panjohura) 25,444,264 14,110,549
Tatim fitimi @15% 3,816,640 2,116,582
21,002,748 11,166,482
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31. Transaksionet me palét e lidhura.

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paraqgiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Bilanci kontabél

Té pagueshme ndaj palét e lidhura:
S&D Invest 274,602 616,685
Agi Kons 557,339 563,305
Albdesign 2,110,805 2,009,684
Gentian Sula 13,075,951 20,389,139
Altin Bushka 2,132,093 2,223,527
18,150,790 25,802,340

Té arkétueshme nga palét e lidhura:
BPO Solution 331,653 106,333
S&D Invest Sha 660,943 142,812
Agi Kons 4,723,915 3,978,332
Albdesign Shpk 1,054,938 957,949
6,771,449 5,185,426

Detajet e transaksioneve me palét e lidhura gjaté vitit t&€ mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015
paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Shitje paléve té lidhura:
S&D Invest Sha 431,776 114,987
Agi Kons 660,101 418,746
Albdesign Shpk 80,824 236,125
1,172,701 769,858
Blerje nga palét e lidhura:
S&D Invest Sha 174,658 616,684
Agi Kons 414,765 587,672
Albdesign Shpk 658,900 614,456
1,248,323 1,818,812

Politika e vendosjes sé ¢mimeve pér transaksionet me palét e lidhura béhet né bazé té kushteve té tregut.

24. Angazhime dhe pasiguri

Gjaté aktivitetit té saj té zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme
ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve te shogérise, konkluzioni pérfundimtar né lidhje
me kéto ¢éshtje nuk do té kené efekt negativ né pozicionin financiar té Shogérise ose ndryshime né aktivet
neto té saj.

Mé 31 Dhjetor 2016, shogéria nuk ka angazhime kapitale te kontraktuara por ende te papaguara.
25. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit gé kérkojné rregullime apo shpjegime né kéto pasqgyra
financiare.
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